PAGE

Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район

Дума Березняковского сельского поселения

Р Е Ш Е Н И Е
От ________.2019 г. № ____
п. Березняки
«О внесении изменений и дополнений

в Устав Березняковского муниципального образования»

В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Дума Березняковского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Березняковского муниципального образования следующие изменения:

1.1 Статья 7. Полномочия органов местного самоуправления Поселения по решению [image: image9.jpg]

вопросов местного значения

1.1.1 пункт 5 части 1 исключить;

1.2 Статья 51. Внесение изменений и дополнений в настоящий Устав

1.2.1 часть 4 дополнить абзацем 2 следующего содержания:

[image: image1.jpg]

«Для официального опубликования (обнародования) Устава и муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав органы местного самоуправления Березняковского муниципального образования вправе использовать официальный портал Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru, http//право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018). При этом решение Думы Поселения или отдельный нормативный правовой акт, принятый Думой [image: image2.jpg]

Поселения, которыми оформляются изменения и дополнения, вносимые в Устав должны содержать положения о его направлении в Управление Министерства юстиции РФ по Иркутской области для [image: image3.jpg]

государственной регистрации и официального опубликования (обнародования) на портале Минюста России.»;

1.3 Статья 5. Вопросы местного значения Поселения

1.3.1 пункт 21 части 1 после слов «утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории,» дополнить словами «выдача градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах поселения»;
[image: image4.jpg]

2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 N2 97-ФЗ «О [image: image5.jpg]

[image: image6.jpg]

государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав Березняковского муниципального [image: image7.jpg]

[image: image8.jpg]

образования на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области в течение 15 дней.

З. Главе муниципального образования опубликовать муниципальный правовой муниципального образования после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта Березняковского муниципального образования для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Иркутской области в 10-дневный срок,

4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в «Вестнике».

Глава Березняковского

сельского поселения                                                     А.П. Ефимова
PAGE